110 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°002 I FORTALEZA, 04 DE JANEIRO DE 2022

•

Estado do Call - Prefeitura Municipal de Tejuguoca - Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N° 2021.12.21.03 - PE - FMS. A Comissio il?i&W
da Prefeitura Municipal de Tejuquoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira n° 489, Centro, torna público o Edital de Pregi. onicTigge.
2021.12.21.03 - PE - FMS, cujo objeto é a aquisição de um (01) veiculo tipo ambulância simples (tipo A), destinada a remoção de pacie p vend-

.as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tejuguoca-CE. 0 referido Edital estará i disposição dos interessados e poderá ser a 11:'
site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.b11.org.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 18 de f- ei
09 horas. Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preps: a partir de 04 de janeiro de 2022 a partir das 09:00 horas (horário de t" • si
Disputa de Preços: 18 de janeiro de 2022 is 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.b11.org.br. Tejuvuoca/CE, 3i' d A......
2021. Francisco David Mendes Pinto- Pregoeiro. • *I

\44;;; •
O00 *** **•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixel6 - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2022.01.03.1, A comissão Permanente de Licitação do
Município de Quixelei/CE, torna público, que sera realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2022.01.03.1. Objeto: Contratação de
empresa para prestar serviços especializados de assessoria e consultoria técnica, no desenvolvimento de atividades de fomento ao ensino e aprendizagem,
junto a Secretaria de Educação do Município de Quixel&CE. Data e Horário da Abertura: 20 de janeiro de 2022 is 08:30 horas. Em virtude do estado de
calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, a CPL receberá os envelopes na data e horário marcados para a abertura ou mediante protocolo. Tanto
o recebimento na data e horário marcado quanto os protocolos serão feitos de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por
vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os interessados poderio ler e obter o texto integral do Edital e todas as informações sobre a
Licitação através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Informações: Comissão de Licitação, fone (88)3579-1210, horário de atendimento externo das
08 is 11:00 horas. Quixelei/CE, 03 de Janeiro de 2022. Francisca Raquel de Oliveira - Presidents da Comissão de Licitação.

*** '1.0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N° 16/2021-SESA, A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 05 de janeiro de 2022 a 18 de janeiro de 2022 até is 08h0Omin, pelo sistema
BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta de preços e documentação de habilitação pars o Pregão Eletrônico n° 16/2021 - SESA - Aquisição
de medicamentos destinados a atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde da Família - UBASF, Hospital Municipal Dona Maria Muniz -
HMDMM, Centro de Atenção Psicossocial - CAPS e atendimentos a pessoas reconhecidamente carentes durante o exercício de 2022. A Abertura e exame
das propostas e o inicio da disputa por lances ocorrerá às 08h3Omin do dia 18 de janeiro de 2022. 0 edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da
Comissão de Licitação, h Praga dos Tres Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br.
Cruz-CE, 03 de Janeiro de 2022. Assunção Nayara Silva de Melo - Pregoeira.

*0* *0* ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2021.12.09.1
- O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2021.12.09.1,
sendo as seguintes: empresas D.W.L COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, vencedora junto ao lote 01 e ANTONIO MARCOS PEREIRA
SILVESTRE, vencedor junto ao lote 02, por terem apresentado as melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral As
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, 272 - Centro, Altaneira/CE,
pelo telefone (88) 92062200, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica blIcompras.com. Altaneira/CE, 28 de Dezembro
de 2021. Damião Malaquias de Sousa Junior - Pregoeiro ()tidal do Municfpio.

*0* *00 *0*

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES - TOMADA DE
PREÇOS N°. 2021.09.09.3. Contendo As "Propostas Tecnicas": Tomada De Preps N°. 2021.09.09.3. Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia
Para Confecção De Projeto Básico Para Elaboração Do Pddru - Plano Diretor De Drenagem Urbana, Do Pdap - Plano Diretor De Aguas Pluviais, Do Pee -
Plano De Controle De Enchentes, Documentações E Serviços Complementares, No Município De Crato/Ce. A Comissão Permanente De Licitação Da Pmc
Convoca Para Que Se Faça Presente Na Sessão Pública De Licitação, Os Representantes Legais Das Empresas: Lider Engenharia E Gestão De Cidades Ltda,
Inscrita No Cnpj: 23.146.943/0001-22 E Tea Soluções E Planejamento Ambientar Ltda Epp, Inscrita No Cnpj: 10.245.713/0001-79, E, Ainda, Convocamos
Os Demais Interessados Em Acompanharem O Transcorrer Da Sessão Pública, Que Acontecerá No Dia 06 De Janeiro De 2022, As 08h:30m. (Horário
Local). Maiores Informações Através Do Telefone (88)3521.9600 Das 08h0Omin As 14:00 Boras (Horário Local). CRATO-CE, EM 03 DE JANEIRO DE
2022. Valéria Do Carmo Moura - Presidente Da CPL/PMC.

o
in

e elf

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonipole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.01.03.01-PERP. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Solonópole - Ceara, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de janeiro de 2022, is 08:00h (oito horas),
por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa aberto e fechado, critério de

40 julgamento menor prego por lote, tombado sob o n° 2022.01.03.01-PE, com fins ao Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa apta
a prestar serviços de ant* e preparo de solo com trator equipado com arado de 28 discos, de interesse da Secretaria de Agricultura. Pecuária e Pesca do
Município de Solontipole-CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, n° 330, Centro - Solonópole/CE - CEP
63.620-000 ou pelo site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou e-mail: licita.solonopole@gmail.com ou tel.
(88) 3518.1387, no horário de 07h3Omin is 11h3Omin. Solon6pole, 03 de Janeiro de 2022. Maria Monica Barbosa -Pregoeira.

*0* •** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixerk - Governo Municipal - Pregão Presencial N° 0401.02/2022 - Tipo: Menor Preço por Lote. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixere, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332 - Centro, tel. (88) 2172-1092, toma público
que se encontra i disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial N° 0401.02/2022, cujo objeto 6 a contratação da prestação de serviços mecânicos
destinado a manutenção dos veículos lotados nas Secretarias Municipais da Prefeitura de Quixere, sendo a fase de disputa de lances no dia 18/01/2022 a
partir das 09:00 horas AM. 0 referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 AM is
12:00 horas AM, no endereço acima citado, ou no Portal de Licitações do ICE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré - Ce, 04 de Janeiro de 2022. Jost
Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*0* *0* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Avis* de Licitaçã*- Pregão Eletrônico N°2021.12.08.1 - PE - Julgamento: Menor Prep) por
Item. Objeto: aquisição de medicamentos para dispensação gratuita na atenção básica, em miter complementar ao programa de pactuação integrada da
assistência farmacêutica, no âmbito do Municipio de Horizonte/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. 0 prazo de cadastramento
das Cartas Propostas será até is 09h0Omin do dia 18 de janeiro de 2022, com abertura para análise das propostas is 09h3Omin.0 edital poderá ser adquirido
nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: na sede
da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n°5180, Centro, Horizonte/CE ou tel. (85) 3336.1434. Horizonte/CE, 03 de Janeiro
de 2022. Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial.

*** *0* *0*

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Pi' 001.03.01.2022-
SEMED -A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica N°001.03.01.2022- SEMED,
cujo Objeto á a Contratação de empresa prestadora de serviços para a realização e organização do evento denominado "Semana Pedagógica
2022", que realizar-se-a entre os dias 24 a 27 de Janeiro de 2022, contemplando os profissionais que atuam na Gestão Administrativa e Pedagógica
da Rede Municipal de Ensino do Municipio de Russas, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação e Desporto Escolar, conforme
especificações e quantidades constantes no Projeto Básico deste Termo de Referência. Tipo: Menor Prep por Lote, cuja Sessão de Disputa ocorrerá no dia
lide Janeiro de 2022 is 09h no Endereço Eletrônico: vnvw.licitacoes-c.com.br. O Edits] estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com,br, e no horário de 08h is 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João
Nogueira da Costa, Altos, N°01. Russas-CE). Russas-CE, 03 de Janeiro de 2022. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra - Pregoeira Oficial.

FSC

MISTO
Papal pralteldo
• mairde

rimponsiivels

FSC'CIM3'

*0* *0* *0*